

Pos	Menge		Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Allgemein -----		
1	1,00	Stück	<p>Disposchrank aP 2-feldrig, 950/550 mm mit Blechtür incl. einem Zählerfeld und entsprechender Zuleitung bis 2 m Länge vom Hausanschlusskasten und incl. einem Verteilungsfeld 6-reihig mit folgenden Einbauten:</p> <p>1 x SLS-Schalter - 3-pol. - 63A - selektiver Hauptschutzschalter,</p> <p>15 x Sicherungsautomat - 1-pol. - B16A,</p> <p>1 x Sicherungsautomat - 3-pol. - B16A,</p> <p>1 x Klingeltrafo 230/8V ohne Schalter,</p> <p>2 x Fehlerstromschutzschalter - 4-pol. - 40/0,03A</p> <p>komplett verdrahtet liefern und montieren.</p>	1.179,60 EUR	1.179,60 EUR
2	1,00	Stück	Zusätzliche Sicherungsautomaten 1-pol. B16A	15,20 EUR	15,20 EUR
3	1,00	Stück	Erdungsanschluss der Heiz-, Wasser- und Gasrohre mit NYA-I 10 mm² von der Potentialausgleichschiene installieren und anschließen.	92,80 EUR	92,80 EUR
4	1,00	Stück	Heizungsanschluss mit Außenfühlerkabel	148,10 EUR	148,10 EUR
5	1,00	Stück	Montage des Drehstromzählers vom EVU	54,25 EUR	54,25 EUR
6	1,00	Stück	Erdungsanschluss der Solaranlage installieren und anschließen.	115,00 EUR	115,00 EUR

Zwischensumme

1.604,95 EUR

Pos	Menge		Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					1.604,95 EUR
			Wohnen / Essen -----		
7	1,00	Stück	Wechselschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	66,75 EUR	66,75 EUR
8	1,00	Stück	Mehrpriis Dimmer für konv. Glühlampen (230V) liefern, installieren und anschließen.	63,40 EUR	63,40 EUR
9	2,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	74,20 EUR
10	1,00	Stück	Außensteckdose von innen schaltbar über Kontrollschalter uP installieren und anschließen.	69,75 EUR	69,75 EUR
11	3,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	100,35 EUR
12	2,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	95,00 EUR
13	1,00	Stück	Schukosteckdose 4-fach uP installieren und anschließen.	75,65 EUR	75,65 EUR
14	4,00	Stück	Antennensteckdose mit Anschlussleitung uP installieren und anschließen.	58,25 EUR	233,00 EUR
15	2,00	Stück	RJ45 Cat.6 - 2-fach liefern und montieren.	90,00 EUR	180,00 EUR
			Küche -----		
16	3,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	111,30 EUR
17	1,00	Stück	Mehrpriis für zusätzliche Brennstelle uP	26,90 EUR	26,90 EUR
18	2,00	Stück	Halogeneinbaustrahler - nicht schwenkbar - 68 mm - 230 V - edelstahl - liefern, montieren und anschließen.	49,60 EUR	99,20 EUR
19	2,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	66,90 EUR
20	2,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	95,00 EUR
21	1,00	Stück	Schukosteckdose 3-fach uP installieren und anschließen.	61,55 EUR	61,55 EUR
22	1,00	Stück	Herdanschlussdose von der Verteilung mit NYM-l 5x2,5 mm² uP installieren und anschließen.	63,95 EUR	63,95 EUR
23	1,00	Stück	Geschirrspülsteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
24	1,00	Stück	Backofensteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
25	1,00	Stück	Kühl- und Gefrierschranksteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
26	1,00	Stück	Mikrowellensteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
27	1,00	Stück	Funk-Dunstabzugsteuerung liefern und montieren.	189,25 EUR	189,25 EUR
			Arbeiten -----		
28	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
29	2,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	66,90 EUR
Zwischensumme					3.529,50 EUR

Pos	Menge		Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					3.529,50 EUR
30	1,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	47,50 EUR
31	1,00	Stück	Schukosteckdose 3-fach uP installieren und anschließen.	61,55 EUR	61,55 EUR
32	1,00	Stück	RJ45 Cat.6 - 2-fach liefern und montieren.	90,00 EUR	90,00 EUR
			W C -----		
33	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
34	1,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	33,45 EUR
			Garderobe -----		
35	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
36	1,00	Stück	Halogeneinbaustrahler - nicht schwenkbar - 68 mm - 230 V - edelstahl - liefern, montieren und anschließen.	49,60 EUR	49,60 EUR
37	1,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	33,45 EUR
			H W R -----		
38	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
39	1,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	33,45 EUR
40	1,00	Stück	Kühl- und Gefrierschranksteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
41	1,00	Stück	Waschmaschinensteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
42	1,00	Stück	Wäschetrocknersteckdose von der Verteilung uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
43	1,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach aP FR installieren und anschließen.	53,35 EUR	53,35 EUR
			Diele -----		
44	1,00	Stück	Bewegungsmelder - 180° - innen - ohne Schalter - uP installieren und anschließen.	143,20 EUR	143,20 EUR
45	2,00	Stück	Mehrpreis für zusätzliche Brennstelle uP	26,90 EUR	53,80 EUR
46	3,00	Stück	Halogeneinbaustrahler - nicht schwenkbar - 68 mm - 230 V - edelstahl - liefern, montieren und anschließen.	49,60 EUR	148,80 EUR
47	1,00	Stück	Klingelanlage mit Bedienungstaster und 2-Ton-Gong uP installieren und anschließen.	64,85 EUR	64,85 EUR
48	1,00	Stück	Serienschaltung mit einer Brennstelle uP für Bewegungsmelder Carport mit 13 m NYY-I 5x1,5 mm ²	85,45 EUR	85,45 EUR
49	1,00	Stück	Bewegungsmelder - 230 ° - liefern, montieren und anschließen.	217,15 EUR	217,15 EUR
50	1,00	Stück	Mehrpreis für zusätzliche Brennstelle uP	26,90 EUR	26,90 EUR
Zwischensumme					4.894,60 EUR

Pos	Menge		Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					4.894,60 EUR
			Abstell -----		
51	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
52	1,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	33,45 EUR
			Treppe -----		
53	1,00	Stück	Wechselschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	66,75 EUR	66,75 EUR
			Flur -----		
54	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
			Kind 2 -----		
55	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
56	3,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	100,35 EUR
57	1,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	47,50 EUR
58	1,00	Stück	Antennensteckdose mit Anschlussleitung uP installieren und anschließen.	58,25 EUR	58,25 EUR
59	1,00	Stück	RJ45 Cat.6 - 1-fach - liefern und anschließen.	65,10 EUR	65,10 EUR
			Kind 1 -----		
60	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
61	3,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	100,35 EUR
62	1,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	47,50 EUR
63	1,00	Stück	Antennensteckdose mit Anschlussleitung uP installieren und anschließen.	58,25 EUR	58,25 EUR
64	1,00	Stück	RJ45 Cat.6 -1-fach - liefern und anschließen.	65,10 EUR	65,10 EUR
			Eltern -----		
65	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
66	1,00	Stück	Schukosteckdose 1- fach uP installieren und anschließen	33,45 EUR	33,45 EUR
67	3,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	142,50 EUR
68	1,00	Stück	Antennensteckdose mit Anschlussleitung uP installieren und anschließen.	58,25 EUR	58,25 EUR
Zwischensumme					5.956,90 EUR

Pos	Menge		Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					5.956,90 EUR
69	1,00	Stück	RJ45 Cat.6 - 1-fach liefern und montieren.	65,10 EUR	65,10 EUR
70	1,00	Stück	Wechselschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	66,75 EUR	66,75 EUR
71	7,00	Stück	Mehrpreis für zusätzliche Brennstelle uP	26,90 EUR	188,30 EUR
72	8,00	Stück	Halogeneinbaustrahler - nicht schwenkbar - 68 mm - 230 V - edelstahl - liefern, montieren und anschließen.	49,60 EUR	396,80 EUR
Bad					

73	2,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	74,20 EUR
74	1,00	Stück	Schukosteckdose 2-fach uP installieren und anschließen	47,50 EUR	47,50 EUR
Boden					

75	1,00	Stück	Ausschaltung mit einer Brennstelle uP installieren und anschließen.	37,10 EUR	37,10 EUR
76	1,00	Stück	Mehrpreis für Kontrollschalter für Aus-/Wechselschaltung uP	11,25 EUR	11,25 EUR
Rauchmelder					

77	10,00	Stück	Rauchmelder - Fabr.Indexa - incl. 9V Batterien - liefern,	12,60 EUR	126,00 EUR
78	10,00	Stück	Vernetzungskabel - 2x2x0,8 mm - für Rauchmelder	24,00 EUR	240,00 EUR
Z			Zwischensumme		7.209,90 EUR
79	-1,00	Stck.	abzgl. Angebot an Fa.Herbst GmbH	4.181,70 EUR	-4.181,70 EUR
Gesamt Netto					3.028,20 EUR
zzgl. 19,00 % USt. auf				3.028,20 EUR	575,36 EUR
Gesamtbetrag					3.603,56 EUR

Wir bieten das Schalter- und Steckdosenprogramm - Busch Jäger Standard reflex alpinweiss - an.